
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1410250123 
Processo Administrativo N° 14102501 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 31/10/2023 11:34:21 

LOTE 1 
Item: 1 	Quant.: 150 	 Unidade: CAIXA 	 Vai. Ref.: 70,88 

Descrição: 3905 - ÁGUA MINERAL COPO - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200ML, COM 
TAMPA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS CONTENDO 48 (QUARENTA E OITO) COPOS. VALIDADE 

• MÍNIMA DE 03(TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. A ÁGUA DEVERÁ SER FORNECIDA EM 
RECIPIENTES LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE 
PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 027 	 INDAIÁ 	 70,88 

PARTICIPANTE 041 	 SANTA JOANA 	 70,88 

PARTICIPANTE 093 	 CRITALINA / UNID 	 70,00 

PARTICIPANTE 019 	 SANTA JOANA 	 70,87 

PARTICIPANTE 032 	 santa joana 	 70,00 

PARTICIPANTE 059 	 Serra Grande 	 70,00 

PARTICIPANTE 106 	 SANTA JOANA 	 70,88 

PARTICIPANTE 003 	 LÍMPIDA 	 70.88 

PARTICIPANTE 074 	 INDAIÁ 	 70,88 

PARTICIPANTE 022 	 SANTA ISABEL 	 70.88 

PARTICIPANTE 011 	 CRISTAL 	 70,88 

PARTICIPANTE 024 	 NATURAGUA 	 70,88 

Item: 2 	Quant.: 200 	 Unidade: PACOTE 12.0 
	

Vai. Ref.: 12,78 
UNIDADES 

Descrição: 15575- ÁGUA MINERAL PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO; SEM GÁS; SEM FLÚOR; ENVAZADA 
EM GARRAFA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/ TAMPA PLÁSTICA TIPO ROSCA C/ LACRE PLÁSTICO E C/ 
CONTEÚDO DE 500 ML; GARRAFAS ACONDICIONADAS EM PACOTES 0/12 UNIDADES; COM RÓTULO NA 
GARRAFA, IDENTIFICANDO A EMPRESA EXPLORADORA DA MINA, CONTENDO DATA DO ENVAZAMENTO E 
PRAZO DE VALIDADE; COM VALIDADE DE ACORDO 0/ AS ATUAIS NORMAS DO DNPM; COM CERTIFICADOS 
DE CAPTAÇÃO E DE INSPEÇÁO, EMITIDOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES 

1 de 4 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 024 	 NATURAGUA 	 12,78 

PARTICIPANTE 011 	 SANTA JOANA 	 12,78 

PARTICIPANTE 074 	 SANTA JOANA 	 12,78 

PARTICIPANTE 022 	 SANTA ISABEL 	 12,78 

PARTICIPANTE 106 	 SANTA JOANA 	 12,78 

PARTICIPANTE 003 	 SANTA JOANA 	 12,78 

PARTICIPANTE 059 	 Brisa da Serra 	 12,70 

PARTICIPANTE 019 	 SANTA JOANA 	 12,77 

PARTICIPANTE 032 	 santa joana 	 12,70 

PARTICIPANTE 041 	 SANTA JOANA 	 12,78 

PARTICIPANTE 093 	 CRITALINA / UNKID 	 12,00 

PARTICIPANTE 027 	 LIMPIDA 	 12,78 

Item: 3 	 Quant.: 9.300 	 Unidade: GARRAFÃO 20.0 	 Vai. Ref.: 9,91 
LITROS 

Descrição: 15580- ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, ENVASADA EM GARRAFÕES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. CARACTERÍSTICAS: ÁGUA DE BOA 
QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS. DEVERÁ SER FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, COM MARCA E 
VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO 
MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE 
CONTROLE 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 027 	 DIAMANTINA 	 9,91 

PARTICIPANTE 041 	 DIAMANTINA 	 9,91 

PARTICIPANTE 019 	 DIAMANTINA 	 9,90 

PARTICIPANTE 093 	 CAMBARA / UNID 	 9,90 

PARTICIPANTE 032 	 olympia 	 9,00 

PARTICIPANTE 106 	 DIAMANTINA 	 9,91 

PARTICIPANTE 059 	 Imperial Azul 	 9,90 

PARTICIPANTE 003 	 CRISTAIS DE MARANGUAPE 	 9,91 

PARTICIPANTE 074 	 DIAMANTINA 	 9.91 

PARTICIPANTE 022 	 SANTA ISABEL 	 9,91 

PARTICIPANTE 011 	 DIAMANTINA 	 9,91 

PARTICIPANTE 024 	 OURO AZUL 	 9.91 

Item: 4 	Quant.: 2.000 	 Unidade: GARRAFÃO 20.0 
	

Vai. Ref.: 13,24 
LITROS 

Descrição: 4929 - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, PH MÍNIMO DE 6,0 E MÁXIMO DE 8,0, ACONDICIONADA 
EM GARRAFÃO PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 20 LITROS E COM ESPECIFICAÇÃO DOS COMPONENTES E 
INFORMAÇÕES DO ENGARRAFADOR. NÃO ESTANDO INCLUSO O VASILHAME. NÃO DEVE APRESENTAR 
MATÉRIAS ESTRANHAS EM SUSPENSÃO, 

2 de 4 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Autor 
PARTICIPANTE 024 

PARTICIPANTE 011 

PARTICIPANTE 022 

PARTICIPANTE 074 

PARTICIPANTE 003 

PARTICIPANTE 106 

PARTICIPANTE 059 

PARTICIPANTE 032 

PARTICIPANTE 019 

PARTICIPANTE 093 

PARTICIPANTE 041 

PARTICIPANTE 027 

Marca/Modelo 	 Valor 

NATURAGUA 	 13,24 

OLYMPIA 	 13,24 

SANTA ISABEL 	 13,24 

SERRA BELA 	 13,24 

CRISTALINA 	 13,24 

OLYMPIA 	 13,24 

Brisa da Serra 	 13,20 

olympia 	 13,20 

OLYMPIA 	 13,23 

CRITALINA/ UNKID 	 1300 

OLIMPIA 	 13,24 

SERRA BELA 	 13,24 

Item: 5 
	

Quant.: 150 	 Unidade: UNIDADE 
	

Vai. Ref.: 21,95 

Descrição: 15579 - GARRAFÃO PLASTICO TRANSPARENTE VAZIO PARA ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE 
AGUA COM CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO PURO, NOVO (NUNCA 
ANTES UTILIZADO) 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 041 	 PADRE CICERO 	 21,95 

PARTICIPANTE 027 	 BRASIL 	 21,95 

PARTICIPANTE 093 	 INCOPLAIE / UNID 	 21,00 

PARTICIPANTE 019 	 PADRE CICERO 	 21.94 

PARTICIPANTE 032 	 padre cicero 	 20,00 

PARTICIPANTE 059 	 Estrela Plast 	 21,90 

PARTICIPANTE 106 	 PADRE CICERO 	 21,95 

PARTICIPANTE 003 	 RENOMADA 	 21,95 

PARTICIPANTE 074 	 BRASIL 	 21,95 

PARTICIPANTE 022 	 SANTA ISABEL 	 21,95 

PARTICIPANTE 011 	 PADRE CICERO 	 21,95 

PARTICIPANTE 024 	 NATURAGUA 	 21,95 

LOTE 2 
Item: 1 	Quant.: 3.000 	 Unidade: UNIDADE 	 Vai. Ref.: 117,74 

Descrição: 15574 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 KG. COMPOSIÇÃO BÁSICA 
PROPANO E BUTANO. ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13 KG. 
ACONDICIONADO EM BOTIJÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORT.47. DE 
24/03/99 ANP, NBR - 14024 DA ABNT E DEMAIS REGULAMENTAÇÕES 

Autor 	 Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 025 	 SUPERGAS / SUPERGAS 

PARTICIPANTE 103 	 BUTANO / UNID 

Item: 2 
	

Quant.: 110 	 Unidade: BOTIJÃO 

Valor 
117,74 

130,00 

Vai. Ref.: 284,83 

)i 

3 de 4 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Descrição: 15577- VASILHAME DE GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, COM CAPACIDADE PARA 13KG DE GLP (GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). FABRICADO SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT. POSSUI DISPOSITIVO DE 
SEGURANÇA EM CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA. LIBERA O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA 
EXPLOSÃO DO VASILHAME. PRESSÃO INTERNA 2 A 7G/CM2, COM PLUGUE FUSÍVEL E PADRÃO DA VÁLVULA 
CONFORME NORMA ABNT NBR 8614. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 475MM. PESO APROXIMADO DO 
CILINDRO VAZIO - TARA 15KG. DIÂMETRO EXTERNO: 360 MM. BOTIJÃO VAZIO 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 025 	 SUPERGAS / SUPERGAS 	 284,83 

PARTICIPANTE 103 	 B UTANO / UNID 	 280.00 

4 de 4 


